
Id: AQAQB-HGWPV-QZECI-GBAGP-HXYKU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/34/2011
RADY MIASTA ŻAGAŃ

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Żaganiu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. 
U. z 2005 r. Nr 180, poz.1493 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Żaganiu 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Zarządzeniem Burmistrz Miasta Żagań. 

§ 3. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1) W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą niżej wymienieni przedstawiciele jednostek działających na 
terenie miasta Żagania: 

a) Ośrodka Pomocy Społecznej – od 1 do 2 osób, 

b) Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – od 1 do 2 osób, 

c) Policji – od 1 do 2 osób, 

d) oświaty – od 1 do 2 osób, 

e) ochrony zdrowia – od 1 do 2 osób, 

f) organizacji pozarządowych – od 1 do 2 osób, 

g) kuratorzy sądowi – od 1 do 2 osób. 

2) Maksymalna liczba członków Zespołu nie może przekroczyć 14 osób. 

3) Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego: 

a) Burmistrz Miasta Żagań występuje do poszczególnych instytucji (jednostek) z wnioskiem o wytypowanie 
przedstawicieli do udziału w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego. 

b) Osoby kierujące poszczególnymi instytucjami (jednostkami) typują osobę jako przedstawiciela instytucji do 
udziału w pracy Zespołu Interdyscyplinarnego. 

c) Personalny skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostanie ustalony Zarządzeniem Burmistrza Żagania 
powołującym Zespół Interdyscyplinarny. 

d) Członek Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, w przypadku 
uzasadnionego podejrzenia naruszenia zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania 
w Zespole Interdyscyplinarnym. 

e) Burmistrz Miasta Żagań odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji: 

- na jego wniosek; 

- na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

- na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach; 

- w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo 
skarbowe. 

f) Odwołania członka Zespołu dokonuje Burmistrz Miasta Żagań w trybie właściwym dla powołania członka 
Zespołu. Odwołany członek Zespołu pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego członka Zespołu 
chyba, że zachodzą okoliczności uniemożliwiające dalsze ich pełnienie. 



Id: AQAQB-HGWPV-QZECI-GBAGP-HXYKU. Podpisany Strona 2

g) W przypadku odwołania członka Zespołu przed upływem kadencji nowy członek zostaje powołany w ciągu 
30 dni od dnia odwołania dotychczasowego członka Zespołu. 

4) Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

a) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród 
członków Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

b) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na czas określony, na okres 3 lat. 

c) O wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Burmistrz 
Żagania. 

5) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 

a) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego, 

b) uzasadnionego pisemnego wniosku Burmistrza Żagania, 

c) uzasadnionego pisemnego wniosku przynajmniej 3 członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Odwołanie 
następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów. 

6) Po odwołaniu Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego następuje wybór nowego Przewodniczącego 
w trybie określonym j/w. 

7) Powoływanie i odwoływanie Wiceprzewodniczącego Zespołu następuje w trybie i na zasadach określonych dla 
powoływania i odwoływania Przewodniczącego Zespołu. 

8) Członkostwo w Zespole ustaje w przypadku śmierci członka Zespołu. 

§ 4. Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

1) Kadencja Zespołu trwa 3 lata. 

2) Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żaganiu, ul. Pstrowskiego 3. 

3) Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący w przypadku nieobecności 
Przewodniczącego Zespołu. 

4) Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Miasta Żagań w terminie 30 dni od daty zawarcia 
porozumień, o których mowa w art.9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

5) Z każdego posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego sporządza się listę obecności oraz protokół zawierający 
tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis zamierzonych działań. Protokół 
sporządza członek Zespołu Interdyscyplinarnego wyznaczony przez Przewodniczącego. 

6) Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego organizowane są w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żaganiu lub innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego Zespołu. 

7) Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe. 

8) Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego członków. 

§ 5. Przepisy końcowe 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: AQAQB-HGWPV-QZECI-GBAGP-HXYKU. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

Daniel Marchewka


